
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» октября 2025 года № _5006_________

Тверь

Об утверждении состава межведомственной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения Калининского муниципального округа

Тверской области

В целях обеспечения безопасности дорожного движения на территории
Калининского муниципального округа Тверской области, осуществления
взаимодействия органов государственной власти, органов местного
самоуправления, ведомств и организаций в сфере дорожной деятельности
Администрация Калининского муниципального округа Тверской области
постановляет:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения Калининского муниципального округа
Тверской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление от 29.03.2022 № 194 «Об
утверждении состава межведомственной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения муниципального образования Тверской
области «Калининский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя»
(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального
округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Голактионова А.А.

И.о. Главы Калининского муниципального округа
Тверской области В.А. Комаров

https://kalinin-adm.ru/


Утвержден
Постановлением Администрации

Калининского муниципального округа
Тверской области

от 02.10.2025 № 5006

Состав
межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного
движения муниципального Калининского округа Тверской области

1. Председатель межведомственной комиссии:
- Голактионов Алексей Алексеевич – заместитель главы

администрации Калининского муниципального округа Тверской области.
2. Заместитель председателя межведомственной комиссии:
- Чебуздин Дмитрий Евгеньевич – начальник ОМВД России

«Калининский».
3. Ответственный секретарь межведомственной комиссии:
- Завьялов Сергей Андреевич – начальник отдела дорожно-

транспортной инфраструктуры администрации Калининского
муниципального округа Тверской области;

4. Члены межведомственной комиссии:
- Управления дорожного хозяйства Министерства транспорта

Тверской области (по согласованию);
- отдел эксплуатации государственного казенного учреждения

Тверской области «Дирекция территориального дорожного фонда Тверской
области» (по согласованию);

- Гостехнадзор по г. Твери и Калининскому району Тверской области
(по согласованию);

- Андреев Виктор Сергеевич – заместитель начальника ОМВД России
«Калининский»;

- отдел автотранспортного и автодорожного надзора Управления
государственного автодорожного надзора по Тверской области (по
согласованию);

- Шафранович Сергей Леонидович – главный инженер ООО «ТДК 97»
(по согласованию);

- Карасева Екатерина Александровна – заместитель начальника
Управления образования администрации Калининского муниципального
округа Тверской области;

- Тверская дистанция пути Октябрьской дирекции инфраструктуры
филиала ОАО «РЖД» (по согласованию);

- Лукашенко Петр Викторович – руководитель Новгородской
дистанции инфраструктуры-структурного подразделения Октябрьской
дирекции инфраструктуры-структурного подразделения Центральной
дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД».


